РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
«29» октября 2018  г.                                                                                                      № 10/1-С
	Об одобрении проекта «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С »

В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.07.2018г № 83-ОД «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.55.25 Градостроительного Кодекса РФ, Уставом Краснянского сельского поселения Совет Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
 решил:
1. Одобрить прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С » ( приложение 1).

2.  Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С », а также порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Главе Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района обнародовать  проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С »  в сельской библиотеке х.Краснянский   31.10.2018 года.

4. Для обсуждения проекта решения Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С » с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний  по истечении 15 дней после обнародования настоящего решения. Публичные слушания провести 23.11.2018 года в 10 часов 00 минут  в здании администрации Краснянского сельского поселения по адресу:  х.Краснянский ул.Пролетарская, 91.
5. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С » и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснянского сельского

поселения Кумылженского

муниципального района                            _______________  Л.В.Шаронова

	Приложение №1
к решению Совета Краснянского сельского поселения от 29.10.2018г. № 10/1-С

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КРАСНЯНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СОВЕТ   КРАСНЯНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    «__»  __________  20__ г.                                                                                    № __
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10 июля 2018г. № 83-ОД
"О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий",  Устава Краснянского сельского поселения, Совет Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

 РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С:
1.1.  Раздел 1 Правил добавить пунктом 1.5.,следующего содержания:
«Прилегающая территория:
а) территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным настоящим Законом;
б) территории общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары);
в) граница прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное посредством определения координат поворотных точек ее границы;
г) внутренняя граница прилегающей территории - часть границы прилегающей территории, непосредственно примыкающая к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена граница прилегающей территории, и являющаяся их общей границей;
д) внешняя граница прилегающей территории - часть границы прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена граница прилегающей территории, и не являющаяся их общей границей;
е) площадь прилегающей территории - площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границы прилегающей территории на горизонтальную плоскость, определяемой по координатам поворотных точек внешней и внутренней границ прилегающей территории;
ж) карта-схема границы прилегающей территории - схематическое изображение границы прилегающей территории, в отношении которой между собственником и (или) иным законным владельцем здания, строения, сооружения, земельного участка и муниципальным образованием заключено соглашение (договор) о благоустройстве.».
1.2. Добавить раздел 13 Правил «Определение границ прилегающих территорий» следующего содержания:
 «Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:
             1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;
            2) установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда здание, строение, сооружение или земельный участок, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, предназначены исключительно для обеспечения функционирования другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории, не  допускается;
            3) не допускается пересечение границ прилегающих территорий;
            4) внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории;
            5) при определении границ прилегающей территории не допускается вклинивание,

вкрапливание, изломанность границ, чересполосица.
            Установление и изменение границ прилегающей территории осуществляется путем утверждения уполномоченным органом местного самоуправления Краснянского сельского поселения схемы границ прилегающей территории».

2 . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в Краснянской сельской библиотеке, также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                        Л.В.Шаронова

	Приложение №2
к решению Совета Краснянского сельского поселения от 29.10.2018г. № 10/1-С

Порядок

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С », а также порядок участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на  территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, на осуществление  местного самоуправления путём участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С » (далее – проект решения).

2. Проект решения, не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Правил благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области на заседании Совета Краснянского сельского поселения, подлежит обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит обнародованию одновременно с проектом решения.

3. Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия граждан в публичных слушаниях, а также направления в письменном виде предложений по проекту решения.

4. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде главе Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района по адресу: Волгоградская область, Кумылженский район, х.Краснянский, ул.Пролетарская, 91 в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района.

6. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением Совета  Краснянского сельского поселения  и проводятся по истечении 15 дней после обнародования указанного решения.

7. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района.

8. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует глава  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района (далее - председательствующий).

9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

10. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

11. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

12. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит обнародованию.

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

14. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета  Краснянского сельского поселения.

15. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет Краснянского сельского поселения  принимает решение «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2017 г. № 13/2-С »